

Avd. Regional utveckling  
Toni Jonsson  
Tfn 072-7182122  
E-post toni.jonsson@regionuppsala.se

Kulturdepartementet

## **Remissyttrande avseende Kreativa Sverige! Nationell strategi för främjande av hållbar utveckling för företag i kulturella och kreativa branscher**

### **Sammanfattning**

Region Uppsala har erbjudits möjlighet att lämna synpunkter på remitterandet av betänkandet Kreativa Sverige! Nationell strategi för främjande av hållbar utveckling för företag i kulturella och kreativa branscher (SOU2022:44). Inför förslag på slutbetänkande har Region Uppsala genom dialog och enkätsvar bidragit till betänkandet på olika sätt och detta har varit både insiktsfullt och värdefullt.

Region Uppsala delar i allt väsentligt analysen och slutsatserna i utredningen som syftar till att stärka och främja Sveriges kulturella och kreativa näringar genom att, i huvudsak, ta fram en nationell strategi för att tydliggöra branschen och dess struktur, lyfta behovet av nationell samordning, integrera kultur- och näringslivsutveckling och legitimera branschen med tydlig inramning och relevant branschstatistik med mera.

Utredningens förslag är grunden för att skapa en uthållig och samordnad nationell struktur på kort och lång sikt för att bättre ta tillvara på potentialen och utmaningarna för branschen och utveckla aktörerna inom Sveriges kulturella och kreativa näringar.

### **Region Uppsala instämmer allt väsentligt i analysen och slutsatserna i utredningen men vill lyfta några insatser av särskild vikt.**

Region Uppsala har inget att lägga till eller invända mot vision, syfte och mål i slutbetänkandet eller mot dess sex utpekade utvecklingsområden med underliggande målsättningar. Region Uppsala vill dock särskilt lyfta vikten av ett antal omnämnda insatser som berör den regionala nivån i avsnittet Utvecklingsbehov enligt regionerna (4.2), eftersom de har störst relevans för oss som regionalt utvecklingsansvarig aktör i Uppsala län.

- Under *Strukturella insatser och ökad samverkan* (4.2.1) vill Region Uppsala lyfta fram och förstärka hur viktigt det är med en nationell strategi som ramar in och legitimerar branschen samt att inrättandet av ett nationellt samordningskontor spelar en viktig roll som utvecklare, bevakare och uppföljare av insatsen.
- Under *Kompetenshöjande insatser* (4.2.2) vill Region Uppsala lyfta fram och förstärka vikten av en enhetlig definition av begreppet för kulturella och kreativa näringar för att skapa trovärdighet, legitimitet och mätbarhet för branschen.
- Under *Finansieringsinsatser* (4.2.3) vill Region Uppsala lyfta fram och förstärka behovet av *Ökad nationell finansiering* för att utveckla nya typer av finansiella stöd för företagen i kulturella och kreativa näringar för att utveckla branschaktörerna samt behovet av en *Förstärkning av konstnärers villkor* dels för att kunna leva och verka som konstnär, dels för att kulturskapare än tydligare ska omfattas av det regelverk och system som omger företagande i stort.

Region Uppsala ser fram emot att utredningens förslag om en Nationell strategi för främjande av hållbar utveckling för företag i kulturella och kreativa branscher genomförs i sin helhet.

För Region Uppsala

Emilie Orring  
Regionstyrelsens ordförande

Johan von Knorring  
Regiondirektör